             Especificaciones técnicas
Referencia GR-RDP13-18W
Potencia 18W
Flujo luminoso 1350lm
Ángulo de Apertura 120º
Color de luz Blanco natural
Blanco cálido
Temperatura de luz 4000-4500k
2500-3000k
Número de LEDs SMD2835
Vida estimada 30.000h
CRI >85
Tensión 85-265VAC (Driver 12VDC Incluido)
Orientable No
Dimensiones Ø225x17mm
Dimensiones corte de techo Ø205mm
Frecuencia 50/60Hz
Temperatura de trabajo -20º C ~60º C
Perdida luminosidad <5 % en 10000 h
Dimable Si/No
Peso 0,71
Instalación Empotrado Interior IP25
Construcción Aluminio/PC
Certificados CE,ROHS
Garantía 2 años certificada
Descripción
La Placa Circular GR-RDP13-18W es ideal para todo tipo de trabajos que requieren
de una iluminación de alta calidad.
Dotado de un difusor opal, ofrece una luz semidifusa ideal para uso en aplicaciones
tanto comercial como doméstica. Posee un amplio ángulo de apertura para ofrecer
una iluminación general con una elevada eficiencia. Incluye un disipador de aluminio
de alta calidad para una mínima emisión de calor.
Sustituye a los tradicionales halógenas, llegando a ahorros de hasta el 80% y a
downlights de bajo consumo convencionales, llegando a ahorros de hasta el 60%.La
solución perfecta para crear un ambiente elegante, en obra nueva o rehabilitación.
Idóneo para sustituir los actuales focos, para el hogar, oficinas, recepciones,
museos, bares, etc.
Placa de LEDs Circular
ECOLINE 225mm 18W